[image: image1.jpg]

Сельский Совет Смирновского сельсовета

 Шатковского района Нижегородской области
Р Е Ш Е Н И Е

От 18 ноября 2019 г                                                                              №30
«О внесении изменений и дополнений в решение Сельского Совета Смирновского сельсовета  Шатковского района Нижегородской области

от 03 августа 2005 года №30 «Об установлении земельного налога»

В соответствии с Федеральным Законом  от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации

сельский Совет Смирновского сельсовета решил:

1.  В пункте 1 Решения исключить слова « и сроки».

2.  Пункт 4 Решения изложить в новой редакции: «п.4. Установить, что налоговая база определяется как кадастровая стоимость земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации и определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 391 Налогового кодекса Российской Федерации.»

 3. Пункт 5 Решения изложить в новой редакции:

    «п.5. Орган, осуществляющий кадастровый учет и государственную регистрацию прав на недвижимое имущество представляет в налоговый орган сведения, необходимые для определения налоговой базы для налогоплательщика, являющегося физическим лицом.»

4. В пункте 6 :

     а) в подпункте 1 после слов «сельскохозяйственного использования» дополнить словами « в населенных пунктах»;

     б) в абзаце 2 подпункта 2 после слов «для размещения домов» дополнить словами «среднеэтажной и»;

     в) в абзаце 3 подпункта 2 после слов « для размещения домов» дополнить словами «малоэтажной жилой застроики, в том числе», после слов «индивидуальной жилой застроики» дополнить словами (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

     г) абзац 5 подпункта 2 читать в следующей редакции: «- земельные участки, предназначенные для дачного строительства, садоводчества и огородничества – 0,3 процента;».

    д) абзац 12 подпункта 2 после слов «железнодорожных вокзалов» дополнить словами «автодорожных вокзалов».

  е) абзац 14 подпункта 2 после слова «содержания» дополнить словом «строительства», слова «военных объектов» заменить словами «обороны, безопасности».

5. В подпункте 5 пункта 7 исключить слово « народного».

6. Пункт 9 изложить в новой редакции:

    « Налог подлежит уплате налогоплательщиками- организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками- организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.»

7. Пункт 10 исключить.

8. Настоящее решение  опубликовать в средствах массовой информации.

9.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020 года, за исключением пункта 1 и 6 решения, которые вступают в силу с 1 января 2021 года.

Глава местного самоуправления

Смирновского  сельсовета

Шатковского муниципального района
Нижегородской области                                                            Ю.Н.Балашов